³⁰ ASGe, *Notai Antichi* 848/II, doc. 482.

³¹ Cfr., ad esempio, *ibidem*, doc. 441, del 3 settembre 1460; 764/III, doc. LXXXXVIII (479), del 2 marzo 1461; 886, doc. CCCLXXVII, del 17 febbraio 1464; 843/II, doc. 38.1, del 14 gennaio 1472; ed. del primo e del secondo atto, non esente da mende, in ARGENTI 1958, III, docc. 282, 256.

Appendice

1

Chio, 1457, giugno 10

ASGe, *Notai Antichi* 847/I, doc. CCCXXXXVII.1.

Atto redatto su due colonne sul *recto* di una carta, sul *verso* della quale si trova l'atto CCCXXXXVII.2.

Instrumenta duo^a promissionum^b

In nomine^c Domini, amen. Cum sit verum quod infrascripti egregii domini Mahonenses^d civitatis^e et insule Chii, videlicet dominus Quiricus Iustinianus, dominus Christoforus Iustinianus, dominus Iohannes Paterius, dominus Nicolaus Iustinianus quondam domini Iohannis, dominus Visconte Iustinianus, dominus Antonius Iustinianus quondam domini Dominici, dominus Thomas^f Adurnus, dominus Franciscus Iustinianus quondam domini Iohannis, dominus Petrus Paterius, dominus Paulus Iustinianus quondam domini Raffaelis, dominus Angelus Iustinianus domini Andreoli, dominus Ottavianus Iustinianus, dominus Iohannes Iustinianus quondam^g domini Baptiste, dominus Gabriel Iustinianus quondam domini Gabrielis^h, dominus Pasqual Iustinianusⁱ, dominus Valaranus Iustinianus, dominus Franciscus Iustinianus quondam domini Gabrielis, dominus Iulianus Adurnus et domini Bricius et Edoardus Iustiniani, fratres, congregati in cancellaria presentis civitatis Chii ad instanciam et requisicionem infrascriptorum dominorum Pauli Iustiniani et sotiorum, deliberaverint et contenti fuerint scribere et notificare Sanctissimo domino, domino nostro Summo Ponteffice^j quod ipsi contentantur et libenter viderent quod venerabilis religiosus dominus presbiter^k Antonius^l Palavicinus quondam domini Baptiste elligatur episcopus^m et in episcopum et pastorem presentis civitatis Chii et id fecerintⁿ eo quia dicti domini Paulus et sotii promisserunt eisdem dominis facere promissionem infrascriptam^o velintque et intendant dicti domini Paulus et sotii quod ordinata inter ipsos^p et per eos promissa locum habeant^q, idcirco dicti^r domini Paulus^s, Ottavianus, Pasqual, Gabriel, Franciscus quondam domini Gabrielis et Bricius et Edoardus Iustiniani, et quilibet ipsorum in solidum, sponte et ex eorum^t certa scientia et nullo iuris / vel facti errore ducti, promisserunt et so-

lemniter convenerunt suprascriptis dominis^u Quirico, Cristoforo et sotiis, presentibus, stipulantibus et recipientibus pro sese et suis, facere et curare ita et taliter cum effectu quod, ipso^v presbitero Antonio obtinente dictum beneficium et dignitatem episcopatus presentis civitatis, toto tempore quo ipse dominus presbiter Antonius habebit et tenebit dictum beneficium episcopatus^w ipsum gubernabit et manutenebit et pacifico^x et quiete^y et accipiet, exiget et recipiet introitus et redditus dicti^z episcopatus secundum quod et prout et sicut fecit et faciebat reverendus in Christo pater dominus Leonardus episcopus, patruus ipsius domini Antonii, nuper defontus, ab annis tribus in quatuor citra, et^{aa} quod nichil in dicto episcopatu innovabit aut novitatem seu^{bb} innovacionem aliquam faciet^{cc} erga ipsos dominos Mahonenses seu habitatores presentis civitatis^e et insule^{dd} quodque non vexabit aut molestabit^{ee} dominos Mahonenses presentis civitatis et insule nec eis^{ff} molestiam aliquam seu vexacionem dabit^{gg} aut aturbabit^{hh} ipsosⁱⁱ hic Chii aut alibi per rectum vel indirreotum^{jj} quomodocumque et qualitercumque^{kk} et quavis racione, occaxione vel causa; alias autem, ipso domino presbitero Antonio non^{ll} observante et adimplente predicta, promisserunt^{mmm} dictis dominis, presentibus et, utⁿⁿ supra, stipulantibus, et solemniter convenerunt dare et solvere ducatos triamillia auri de Chio pro pena et interesse ipsorum^{oo} dominorum^{pp} Quirici et sotiorum, in tantum taxata et conventa inter eos exnunc prout extunc et extunc prout exnunc^{qq} pro iusto damno et interesse ipsorum dominorum Mahonensium et tociens^{rr} quotiens fuerit contrafactum, renunciantes^{ss} dicti domini Paulus et sotii excepcioni dicte promissionis non facte, rey sic ut supra et infra non esse vel non fuisse seu non^{ll} sic se habentis, doli mali, metus, in factum, actioni, condicioni sine causa vel ex iniusta causa et omni iuri^{tt}. Que omnia et singula suprascripta dicti domini Paulus et sotii iu<rave>runt^{uu} ad sancta Dey Evangelia ac promisserunt^{vv} et solemniter convenerunt dictis dominis Quirico et sotiis habere^{ww} et tenere rata, grata et firma, attendere, complere et effectualiter observare et contra in aliquo non^{ll} facere, dicere vel venire aliqua racione, occaxione^{xx} vel causa que, modo^{yy} aliquo vel ingenio, dici seu excogitari possit, de iure vel de facto, sub ipoteca et obligacione omnium bonorum suorum, presentium et futurorum.